
 

 

Tisková zpráva 

Přijďte a obdivujte s námi unikátní stroje s vůní benzínu. Luxus, snoubící se s noblesou historických 

sporťáků, limuzín, ale i legendárních Velorexů bude k vidění v Hamzově léčebně krátce po poledni 

dne 19. srpna.  

 

Každé z vozidel má jistě svůj příběh, který umocní i malebné prostředí Hamzova parku a arboreta, v 

kterém se „plechová krása“ historických vozů 

zaručeně neztratí. Průjezd veteránů naváže na 

tradiční, již 32. setkání historických vozidel, 

které pořádá TJ SOKOL Radčice a ČKHV 

Chrudim, které se téhož dne koná ve 

sportovním areálu Doupnice v Radčicích u 

Skutče. Je spojené s výstavou strojů, 

orientační jízdou a jízdou zručnosti, Soutěže 

se mohou zúčastnit vozidla jedno i dvoustopá, 

způsobilá k provozu na pozemních 

komunikacích do roku výroby 1970, po 

dohodě i novější zajímavá vozidla. Každý 

startuje na vlastní nebezpečí, jede se za 

plného silničního provozu. 

Každoročně obměňovaná, předem neznámá 

orientační trať je dlouhá přibližně 30 - 40 km 

a vede čarovným prostředím Českomoravské 

vrchoviny. Před odjezdem na trať obdrží každý 

účastník mapu s kontrolními otázkami, které 

bude během orientační jízdy plnit.  

Jak to vše zvládnou, a jaké budou jejich zážitky ze 

závodu, můžete zjistit při setkání s nimi v rámci 

jejich návštěvy v Hamzově léčebně. Historická 

vozidla s tandemem v dobových kostýmech se zastaví u stánku se zmrzlinou v Hamzově léčebně  

přibližně v 12.30 hodin.  

Kontaktní údaje:  
Jana Zavřelová, DiS.  
referent PR, propagace a kultury  
Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé  
Košumberk 80, 538 54 Luže  
tel. 469 648 115, 733 533 017  
e-mail: zavrelova@hamzova-lecebna.cz   Další informace najdete na www.hamzova-lecebna.cz 

mailto:zavrelova@hamzova-lecebna.cz

